
Uchwała Nr 75/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 maja 2015 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej

w Parczewie.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz. 594

z późn. zm.) oraz art. 11 ust.  1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności §2 ust. 3 uchwały

Nr VII/40/2015 Rady Miejskiej  w Parczewie z  dnia 27 kwietnia  2015 r.  w sprawie trybu

udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  szkół,  przedszkoli  oraz  innych  form

wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  przez  osoby  prawne  inne  niż  jst  oraz  trybu

i zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  z  powodu  sprzeczności

z przepisami  art.  80 ust.  3  w związku  z  art.  80 ust.  4  ustawy z dnia  7 września  1991 r.

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

4 maja 2015 r. uchwały Rady Miejskiej w Parczewie, o której mowa w sentencji, stwierdziło,

że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 ust.  3 badanej uchwały Rada Miejska określając podstawę ustalania  dotacji

dla publicznych szkół nie uwzględniła – wynikającego z postanowień art. 80 ust. 3 ustawy

o systemie  oświaty  –  obowiązku  pomniejszania  wydatków  bieżących  przewidzianych

na jednego ucznia o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae

ust. 3 tej ustawy.

Ponadto Kolegium wskazuje, że zbędne jest regulowanie w §2 ust. 3 uchwały wysokości

dotacji należnej  na ucznia niepełnosprawnego, gdyż wysokość ta wynika z ogólnej zasady

określonej w art. 80 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 



W  ocenie  Kolegium  nieuprawniony  jest  również  przyjęty  w  §2  uchwały  sposób

odmiennego ustalania dotacji na niepełnosprawnego ucznia, w tym:

- na ucznia  objętego inną  formą wychowania  przedszkolnego (§2 ust.  1  pkt  1  -   

,,.. nie niższej niż 100% kwoty przewidzianej na ucznia...”), 

- na  ucznia  przedszkola  (§2  ust.  2  -  ,,...w  wysokości  100% kwoty przewidzianej

na ucznia...”), 

- na ucznia  szkoły (§2  ust.  3  -  ,,...nie  niższej  niż  kwota  przewidziana  na  jednego

ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej”).

Kolegium wskazuje także na konieczność zweryfikowania nieprecyzyjnych sformułowań

oraz błędów redakcyjnych występujących: 

- w  §  2  ust.  1  pkt  1  uchwały  –  przez  wskazanie,  że  jest  to  wysokość  dotacji

,,na każdego ucznia”,

- w § 2 ust. 2 - przez zastąpienie słowa ,,pomniejszoną” wyrazem ,,pomniejszonym”,

odnoszącym się do wydatków bieżących,

- w załączniku  nr  4  do  uchwały,  w którym określono  termin  złożenia  informacji

o aktualnej liczbie uczniów (do 10 dnia każdego miesiąca, podczas gdy informacja

za grudzień powinna być złożona do 5 grudnia (§ 3 ust. 1 załącznika do uchwały).

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,

że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejską w Parczewie – w terminie do 25 maja

2015 roku, może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające

istotne  znaczenie  dla  sprawy,  lub  –  uznając  przytoczone  argumenty  –  może  dostosować

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

26 maja 2015 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały

Rady Miejskiej  w  Parczewie.  Upełnomocniony przedstawiciel  Rady Miejskiej  ma  prawo

uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Parczewie,

2. Burmistrz Parczewa.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 4 maja 2015 r. uchwały Rady Miejskiej w Parczewie, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.


